
22_P01_RZ_ORP_kraj

86,00 72,62 0,00 111,00 0,00 165 792 551,96 0,00 16 579 255,20 130 224 639,25 73,00 67,42

Dotčené 

území - 

ORP
Požadovaná

Souhlas 
RK

Požadovaná
Souhlas 

RK

Česká Lípa

§37 - Odborné 

sociální 

poradenství 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ 

Libereckého 

kraje, o.p.s.

26593980 1840164 Ambulantní NE NE NE 2,00 _ _

Na základě novely Zákona o sociálně-právní ochraně dětí dochází k 

transformaci činností, které byly součástí pověření k výkonu 

sociálně-právní ochrany dětí poskytovány ve spolupráci s OSPOD a 

financovány přímo z MPSV prostřednictvím dotačního titulu 

RODINA, dále rozpočtu LK a jednotlivých obcí.

2 092 849,00 0,00 209 284,90 2 092 849,00 0,00 2,00 ANO

Návaznost na novelu zákona o SPOD - 

transformace činností, které byly 

součástí k pověření SPOD. Potřebnost 

vyjádřena oddělením sociální práce KÚ 

LK.

Česká Lípa
§39 - Osobní 

asistence

Global Partner 
sociální služby 

s.r.o.
17639786 7834291 Terénní NE ANO NE 1,50 _ _

Služba osobní asistence je na území ORP Česká Lípa poskytována 

kontinuálně od roku 2018. Za uplynulé tři roky se navyšuje počet 

hodin osobní asistence poskytnuté na území, je garance pokrytí i v 

odlehlých částech ORP.

Nepřetržitá provozní doba nám umožňuje pokrývat poptávku po 

službě ve večerních hodinách a víkendech.  

1 421 415,60 0,00 142 141,56 0,00 0,00 0,00 NE

 V území je poskytována služba i dalším 

poskytovatelem, která nevykazuje 

odmítnuté klienty z důvodu kapacity. 

Na zvážení je i funkčnost služby při 

kapacitě 1,5 úvazku. Služba 

financovaná z Programu podpory B – 

celostátní/nadregionální služby (síť 

MPSV "B").

Česká Lípa

§43 - Podpora 

samostatného 

bydlení

Společnost 

Dolmen, z.ú.
27291049 4353078 Terénní ANO NE NE 0,70 _ _

Služba byla zajišťována do roku 2020, potom bylo její poskytování 

zejména z důvodu nízké kapacity službu přerušeno. V roce 2024 

byla služba opět poskytována, a to 3 uživatelům, což pokračuje i v 

roce 2025 v kapacitě 0,5 úvazku. V České Lípě je tým i zázemí služby 

Chráněné bydlení, je službu poskytovat a rozvíjet. Odhaduje se, že 

potřeba služby bude růst. 

686 757,11 0,00 68 675,71 490 540,79 0,00 0,50

 ANO, návrh 

0,5 úvazku  

navýšení 

oproti stavu 
před 

projektem

Jedná se o službu zařazenou do IP 

kraje. V roce 2024 vykázala služba 2 

uživatele z Českolipska. Není prokázána 

potřebnost, rozhodně ne ve výši 0,7 

úvazku. Z čeho vychází předpoklad 

poptávky? Služba byla zařazena do IP 

kraje, kde jí byl navýšen úvazek o 0,5. 

Pokud by mělo dojít k navýšení, tak 

pouze o kapacitu oproti stavu před 

projektem o 0,5. K ničemu jinému 

nejsou podklady.

Česká Lípa
§57 - Azylové 

domy

Sociální služby 

města České 

Lípy, 

příspěvková 

organizace

72745339 8170444 Pobytová NE NE NE 1,00 _ _

Českolipský azyl- navýšení 1 úvazku PSS. Posílení týmu umožní 

zlepšení dostupnosti podpory klientů zejména v odpoledních a 

nočních hodinách, možnost intenzivnější individuální práce s klienty 

a rychlejší reakci na jejich aktuální potřeby a efektivnější spolupráci 

s ostatními pracovníky a zlepšení koordinace služeb.

235 464,11 235464,11 23 546,41 0,00 0,00 0,00 NE

Ze závěrečných zpráv vyplývají velmi 

zarážející data. Nutné provést 

metodickou návštěvu a v tuto chvíli 

není možné RZ podpořit (obložnost 

61% u pokojů 50%, nebylo dodrženo 75 

% přímé práce). 

Česká Lípa
§57 - Azylové 

domy

Sociální služby 

města České 

Lípy, 

příspěvková 

organizace

72745339 6732891 Pobytová NE NE NE 1,00 _ _
Dům humanity- navýšení 1 úvazku SP. Zvýšení bezpečnosti a 

prevence krizových situací. Efektivnější a kvalitnější přímé sociální 

práce s klienty, snížení rizika vyhoření stávajících zaměstnanců a 

celkovému zlepšení fungování azylového domu.

235 464,11 235464,11 23 546,41 0,00 0,00 0,00 NE

Ze závěrečných zpráv vyplývají velmi 

zarážející data.  Nutné provést 

metodickou návštěvu a v tuto chvíli 

není možné RZ podpořit (obložnost 62 

%, nebylo dodrženo 75 % přímé práce).  

Česká Lípa
§60 - Krizová 

pomoc
Charita Česká 

Lípa
70226148

Není prozatím 

registrovanou 
sociální službou

Pobytová NE NE ANO _ _ 4,00

Poskytnutí krizové pomoci dle § 60 zákona o sociálních službách. 

Služba bude mít pobytovou, ambulantní i terénní formu. V případě 

pobytové služby bude poskytnutý jeden byt v rámci Sociální 

ubytovny v Novém Boru (Severní 755, Nový Bor) s okamžitou 

kapacitou 4 lůžek. Služba bude určena primárně rodinám s dětmi 

bez přístřeší, které se ocitly v krizové situaci a potřebují okamžitou 

pomoc. Cílem služby je poskytnout okamžitou pomoc osobám z ORP 

Česká Lípa. V současnosti taková služba v ORP Česká Lípa neexistuje.

Klíčovým faktorem bude intenzivní spolupráce mezi sociálním 

pracovníkem a klientem v krátkém časovém horizontu.

Hlavní cíle krizové pomoci:

1.Okamžitá podpora a stabilizace – Pomoci překonat akutní krizi, 

zmírnit stres, úzkost nebo traumatické reakce.

2.Zajištění bezpečí – Poskytnout prostředí bezpečné pro klienty, 

kteří čelí ohrožení (např. domácí násilí, ztráta bydlení, osobní 

tragédie).

3.Poskytnutí odborné pomoci – Nabídnout psychologickou a sociální 

podporu v návaznosti na potřeby klienta.

Práce s klientem bude směřovat k dlouhodobému řešení.

2 137 586,00 0,00 213 758,60 2 137 586,00 4,00 0,00 ANO

Dlouhodobá priorita kraje.  Z území 

vyplývá potřebnost zanesená v 

komunitních plánech. Personálně bude 

zajištěno 4,5 úvazky (1,75 HPP 

SP/vedoucí služby,

2,75 HPP – PSS). Služba není v kraji 

zajištěna. Služba bude řešena v rámci 

projektu, nemá dopady na dotaci 

MPSV.

Česká Lípa
§70 - Sociální 

rehabilitace
Charita Česká 

Kamenice
70818134 9027334 Pobytová NE ANO NE _ _ 1,00

Posláním sociální rehabilitace poskytované v Komunitním domě sv. 

Dismase ve Stráži pod Ralskem je pomoci mužům propuštěným z 

výkonu trestu odnětí svobody zvládnout návrat do běžného života 

prostřednictvím podpory jejich osobního rozvoje, posilováním 

pozitivních návyků a nacvičováním potřebných činností. 

Cílem je vytvoření podmínek pro změnu v životě klientů v oblasti 

vztahů, jejich uplatnění na trhu práce, trávení volného času, získání 

kompetencí při zvládání a řešení náročných i běžných životních 

situací, podpora při udržení abstinence a duchovní provázení.

1 003 884,20 0,00 100 388,42 1 003 884,20 1,00 0,00 ANO

Jedná se o novou službu v  LK. Jedná se 

o pokrytí specifické cílové skupiny. 

Nejsou data z předchozích let. Z území 

vyplývá potřebnost. Jedná se o službu  

financovanou z Programu podpory B – 

celostátní/nadregionální služby (síť 

MPSV "B") s celkovou kapacitou 14 
lůžek, úvazky v přímé péči 6,4 (5 PSS, 1 

SP, 0,4 DPP) .

Předpokládané 

náklady 

- Souhlas RK

Optimální podíl 

spolufinancování 

obcí pro RZ obcí = 

MINIMÁLNÍ 

POVINNÝ PODÍL 

OBCE NA ROZVOJ

Předpokládané 

náklady
Vyjádření ke stanovisku OSV

Stanovisko 
OSV

Předpokládané 

náklady návrh OSV

Kapacita lůžka

 - návrh OSV

Kapacita úvazky

 - návrh OSV
Odůvodnění potřebnosti - území (obce)

Forma 
poskytování

Skupina služeb

Programu podpory 
B – 

celostátní/nadregio

nální služby (síť 

MPSV "B")

Projekty 
OPZ+

Kapacita - lůžkaKapacita - úvazky

Předpokládaný 

poskytovatel

Individuál

ní 

projekt LK
IČO ID služby

1



22_P01_RZ_ORP_kraj

86,00 72,62 0,00 111,00 0,00 165 792 551,96 0,00 16 579 255,20 130 224 639,25 73,00 67,42

Dotčené 

území - 

ORP
Požadovaná

Souhlas 
RK

Požadovaná
Souhlas 

RK

Předpokládané 

náklady 

- Souhlas RK

Optimální podíl 

spolufinancování 

obcí pro RZ obcí = 

MINIMÁLNÍ 

POVINNÝ PODÍL 

OBCE NA ROZVOJ

Předpokládané 

náklady
Vyjádření ke stanovisku OSV

Stanovisko 
OSV

Předpokládané 

náklady návrh OSV

Kapacita lůžka

 - návrh OSV

Kapacita úvazky

 - návrh OSV
Odůvodnění potřebnosti - území (obce)

Forma 
poskytování

Skupina služeb

Programu podpory 
B – 

celostátní/nadregio

nální služby (síť 

MPSV "B")

Projekty 
OPZ+

Kapacita - lůžkaKapacita - úvazky

Předpokládaný 

poskytovatel

Individuál

ní 

projekt LK
IČO ID služby

Frýdlant

§37 - Odborné 

sociální 

poradenství 

Člověk v tísni, 

o.p.s.
25755277 5713240 Ambulantní NE NE ANO 2,00 _ _

Udržení stávající potřebné kapacity dluhového poradenství. V 

Základní síti služeb Frýdlantska je už nyní 1,5 úvazku. Zároveň jsou 

do konce roku 2025 poskytovány dva úvazky v projektech. Aby byla 

zachována stávající kapacita služby (celkem 3,5 úvazku), kterou v 

roce 2024 využilo celkem 159 občanů Frýdlantska, bude realizován 

navazující projekt. Poradenství bude ale nově poskytováno v režimu 

sociální služby. Dva současné projektové úvazky (mimo režim 

sociální služby) budou i v roce 2026 (a dalších 3 letech) financovány 

z projektů OPZ+ (nově součástí projektové části Základní sítě LK). 

Občanům Frýdlantského výběžku se tak dostane stejné množství 

podpory jako v minulosti.

2 092 849,00 0,00 209 284,90 2 092 849,00 0,00 2,00 ANO

Jedná se o zařazení 2 projektových 

úvazků do ZSLK bez finanční účasti z 

dotace MPSV, hrazeno z projektu OPZ 
+.  

Frýdlant
§39 - Osobní 

asistence
Global Partner 

Péče, z.ú.
9903046 4263940 Terénní NE NE NE 1,00 _ _

Záměrem služby je zajistit dostupnost služby osobní asistence ve 

výši 3 úvazků pracovníků v sociálních službách a 0,5 úvazku 

sociálního pracovníka na Frýdlantsku.Toto navýšení úvazků v 

základní síti by narovnalo současnou skutečnost kapacit 

poskytovatele. Již od roku 2024 zajišťují dostupnost služby v 

kapacitě 3 úvazků pracovníků v sociálních službách a 0,5 úvazku 

sociálního pracovníka. Zároveň tuto kapacitu mají za dobu 

fungování ověřenou jako potřebnou.

947 610,40 0,00 94 761,04 947 610,40 0,00 1,00 ANO

Ze ZZ 2024 vykázáno adekvátní 

nastavení pracovníků vzhledem ke 

klientům. Jedná se o dorovnání úvazků 

k již poskytovaným službám.

Frýdlant

§65 - Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi

Centrum Protěž

Není prozatím 

registrovanou 
sociální službou

Není prozatím 

registrovanou 
sociální službou

Terénní/

Ambulantní
NE NE NE 0,50 _ _

Transformace služby z pověření SPOD. Cílem je udržení služby, která 

byla rodinami s dětmi doposud řadu let v Libereckém kraji i 

Frýdlantsku využívána. Služba se zaměřuje na významný 

společenský jev, kterým je rozpad rodiny s dětmi (dosud 

poskytována na základě pověření SPOD - po novele není možné). 

Cílem je předcházet či snižovat konflikt mezi rodiči a redukovat tak 

negativní dopady situace na život dítěte. 

410 221,35 0,00 41 022,14 410 221,35 0,00 0,50 ANO

Návaznost na novelu zákona o SPOD - 

transformace činností, které byly 

součástí k pověření SPOD. Potřebnost 

vyjádřena oddělením sociální práce KÚ 

LK.

Jablonec 
nad Nisou

§37 - Odborné 

sociální 

poradenství 

Člověk v tísni, 

o.p.s.
25755277 6719009 Ambulantní NE NE NE 1,00 _ _

1 úvazek - optimalizace kapacit poradenských služeb s ohledem na 

potřebnost v území se zaměřením na dluhové poradenství, vstup 

nového poskytovatele do území (Člověk v tísni, ambulatní forma).

1 046 424,50 0,00 104 642,45 1 046 424,50 0,00 1,00 ANO

Jedná se o vstup nového poskytovatele 

s prokázanou potřebností z území řešit 

dluhové poradenství- již nyní na území 

služby poskytuje, jedná se o narovnání 

stavu zařazením do ZSLK.

Jablonec 
nad Nisou

§37 - Odborné 

sociální 

poradenství 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ 

Libereckého 

kraje, o.p.s.

26593980 9725207 Terénní NE NE NE 0,70 _ _

0,7 úvazek - zachování odborné terénní pomoci ohroženým rodinám 

s dětmi v Libereckém kraji po Novele zákona č. 359/1999 o sociálně 

právní ochraně dětí.

Transformace služeb organizace Centrum pro zdravotně postižené 

Libereckého kraje, o.p.s.

732 497,15 0,00 73 249,72 732 497,15 0,00 0,70 ANO

Návaznost na novelu zákona o SPOD - 

transformace činností, které byly 

součástí k pověření SPOD. Potřebnost 

vyjádřena oddělením sociální práce KÚ 

LK.

Jablonec 
nad Nisou

§39 - Osobní 

asistence
Global Partner 

Péče, z.ú.
9903046 4263940 Terénní NE NE NE 3,00 _ _

Podpora vzniku multidisciplinárního týmu pro seniory s možností 

transformace na CDZ pro seniory (Global Partner Péče, z.ú. - 3 

úvazky).

2 842 831,20 0,00 284 283,12 2 842 831,20 0,00 3,00 ANO

Vstup nového poskytovatele k 

poskytování cílené péče specifickým 

cílovým skupinám v rámci 

multidisciplinárního týmu  a plánvaným 

vznikem CDZ.

Jablonec 
nad Nisou

§39 - Osobní 

asistence
Rodina24 z. ú. 22829903 8419868 Terénní NE NE NE 2,00 _ _

Zajištění dostupnosti terénních služeb péče pro seniory  a osoby se 

zdravotním postižením.Uspokojení poptávky po službě - snížení 

počtu odmítnutých klientů z kapacitních důvodů.

1 895 220,80 0,00 189 522,08 1 895 220,80 0,00 2,00 ANO
Adekvátní vytížení i vzhledem k 

odmítnutým zájemcům (29). Služba je 

poskytována 24/7.

Jablonec 
nad Nisou

§39 - Osobní 

asistence

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ 

Libereckého 

kraje, o.p.s.

26593980 7135154 Terénní NE NE NE 1,00 _ _
Zajištění dostupnosti terénních služeb péče pro seniory  a osoby se 

zdravotním postižením.Uspokojení poptávky po službě - snížení 

počtu odmítnutých klientů z kapacitních důvodů.

947 610,40 0,00 94 761,04 947 610,40 0,00 1,00 ANO
CZPLK - 15 odmítnutých zájemců. 

Adekvátní počet pracovníků ke 

kapacitám. Služba je poskytována 24/7.

Jablonec 
nad Nisou

§40 - 

Pečovatelská 

služba

Centrum 
sociálních 

služeb Jablonec 

nad Nisou, p.o.

43256503 8396068 Terénní NE NE NE 0,63 _ _
Zlepšení dostupnosti terénních služeb péče pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením,navýšením kapacity - posílení pozice 

sociálního pracovníka.

569 822,25 0,00 56 982,23 569 822,25 0,00 0,63 ANO
Podložena přímá práce a potřebnost v 

území.

Jablonec 
nad Nisou

§40 - 

Pečovatelská 

služba

Diakonie ČCE - 

středisko v 

Jablonci nad 
Nisou

73633992 5741111 Terénní NE NE NE 0,50 _ _
Zlepšení dostupnosti terénních služeb péče pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením,navýšením kapacity - posílení pozice 

sociálního pracovníka.

452 239,88 0,00 45 223,99 452 239,88 0,00 0,50 ANO
Deklarován vysoký počet odmítnutých 

zájemců.

Jablonec 
nad Nisou

§44 - 

Odlehčovací 

služby

Centrum 
sociálních 

služeb JBC 

43256503 1947710 Pobytová NE NE NE 0,50 _ _ Zvýšení kvality služby a podpora personální stabilizace. 1 200 127,19 1200127,19 120 012,72 1 200 127,19 0,00 0,50 ANO
Jedná se o pobytovou službu se 4 lůžky 

a 5,07 prac. v přímé péči. Jedná se o 

zajištění dostupnosti služby 24/7.

Jablonec 
nad Nisou

§50 - Domovy 

se zvláštním 

režimem

Domov seniorů 

u Přehrady
7690720 3049624 Pobytová NE NE NE _ _ 78,00

Zajištění kapacit pobytových služeb v území, podpora personální 

stabilizace v zařízení Domov seniorů U Přehrady,stávající 

slouhodobý poskytovatel, návrh byl 42 mil. od nich, jedná se o celou 

kapacitu převedení do ZSLK.

65 691 054,00 0,00 6 569 105,40 33 687 720,00 40,00 0,00 ANO

Doporučení OSV ponížit rozvojový 

záměr na 40 lůžek s uzavřením 

memoranda s poskytovatelem o 
postupném zařazování dalších lůžek v 

průběhu následujících let s celkovou 

maximální kapacitou zařazení 100 lůžek 

(do roku 2028) a podmínkou vzniku 

odlehčovací služby a lůžek pro 

nízkopříjmové klienty. 

2



22_P01_RZ_ORP_kraj

86,00 72,62 0,00 111,00 0,00 165 792 551,96 0,00 16 579 255,20 130 224 639,25 73,00 67,42

Dotčené 

území - 

ORP
Požadovaná

Souhlas 
RK

Požadovaná
Souhlas 

RK

Předpokládané 

náklady 

- Souhlas RK

Optimální podíl 

spolufinancování 

obcí pro RZ obcí = 

MINIMÁLNÍ 

POVINNÝ PODÍL 

OBCE NA ROZVOJ

Předpokládané 

náklady
Vyjádření ke stanovisku OSV

Stanovisko 
OSV

Předpokládané 

náklady návrh OSV

Kapacita lůžka

 - návrh OSV

Kapacita úvazky

 - návrh OSV
Odůvodnění potřebnosti - území (obce)

Forma 
poskytování

Skupina služeb

Programu podpory 
B – 

celostátní/nadregio

nální služby (síť 

MPSV "B")

Projekty 
OPZ+

Kapacita - lůžkaKapacita - úvazky

Předpokládaný 

poskytovatel

Individuál

ní 

projekt LK
IČO ID služby

Jablonec 
nad Nisou

§59 - Kontaktní 

centra
Most k naději, 

z.s.
63125137 1229581 Ambulantní NE NE NE 0,50 _ _

Optimalizace stávající kapacity služby s ohledem na specifika cílové 

skupiny v území, podpora personálního zajištění, kdy z praxe 

vyplývá, že v nižším počtu než 2 úvazky nelze službu vykonávat.

727 505,35 0,00 72 750,54 727 505,35 0,00 0,50 ANO

Reakce na specifické potřeby území 

dané cílové skupiny, zvýšení bezpečí v 

rámci výkonu služby i pro  okolí, 

zajištění dostupnosti služby.

Jablonec 
nad Nisou

§65 - Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi

Centrum Protěž

Není prozatím 

registrovanou 
sociální službou

Není prozatím 

registrovanou 
sociální službou

Terénní/

Ambulantní
NE NE NE 0,75 _ _

Zachování odborné pomoci rodinám s dětmi ve vztahových krizích 

po Novele zákona č. 359/1999 o sociálně právní ohraně dětí.

Transformace služeb organizace Centrum Protěž z.ú., jedná se o 

ambulantní formu služby.

615 332,03 0,00 61 533,20 615 332,03 0,00 0,75 ANO

Návaznost na novelu zákona o SPOD - 

transformace činností, které byly 

součástí k pověření SPOD. Potřebnost 

vyjádřena oddělením sociální práce KÚ 

LK.

Jablonec 
nad Nisou

§69 - Terénní 

programy
Naděje 570931 1420566 Terénní NE NE NE 1,00 _ _

Optimalizace stávající kapacity služby NADĚJE středisko Dlouhá pro 

zjištění její dostupnosti (řešení dluhů, práce s vícečetnými rodinami 

s dětmi ohroženými sociálním vyloučením).

999 007,90 0,00 99 900,79 999 007,90 0,00 1,00 ANO
Doloženo dle ZZ potřebnost a vysoký 

počet odmítnutých zájemců z důvodu 

kapacity.

Jilemnice
§37 - Odborné 

sociální 

poradenství 

Člověk v tísni, 

o.p.s.
25755277 6719009 Ambulantní NE NE NE 0,20 _ _

Na základě vyjednávání s ORP Semily a Železný Brod a s Libereckým 

krajem je potřeba zajistit pro všechna 3 ORP odborné sociální 

poradenství zaměřené na dluhovou problematiku, a to ve výši 1 

celého úvazku. Na základě dodaných statistik vychází pro ORP 

Jilemnice 0,2 úvazku. Potřebnost služby je dána zpětnou vazbou od 

uživatelů služby, sociálních pracovníků úřadu i sociálních služeb, 

které se stávajícím mobilním dluhovým týmem úzce spolupracují a 

také statistikami vedenými samotnou poradnou.

209 284,90 0,00 20 928,49 209 284,90 0,00 0,20 ANO
Dluhové poradenství pro 3 ORP, 

potřebnost doložena u všech.

Jilemnice
§40 - 

Pečovatelská 

služba

Obec Horní 

Branná
275735 7177985 Terénní NE NE NE 0,40 _ _

Dorovnání na celé 4 úvazky PS Horní Branná v ZSLK, zajištění 

dostatečná a kvalitní péče o seniory a OZP. Další  úvazek, který 

služba vykazuje navíc oproti kapacitě zařazené v ZSLK, si bude i 

nadále hradit ze svých vlastních zdrojů.

361 791,91 0,00 36 179,19 361 792,00 0,00 0,40 ANO Nárůst péče odpovídá výkazům v ZZ.

Jilemnice
§40 - 

Pečovatelská 

služba

 Promedicus 3781224 5773192 Terénní NE NE NE 1,00 _ _
Nárůst péče v důsledku vyššího zájmu osob seniorského věku 

setrvat co nejdéle doma. Působnost v obcích Rokytnice, Paseky a 

Jablonec nad Jizerou.
904 479,77 0,00 90 447,98 904 480,00 0,00 1,00 ANO Potřebnost  doložena údaji v ZZ 

(odmítnutí zájemci). 

Jilemnice
§44 - 

Odlehčovací 

služby

Dětské 

centrum 
Jilemnice

68247877 6907978 Pobytová NE NE NE _ _ 2,00

Dětské centrum Jilemnice aktuálně provádí transformaci sociálních 

služeb denní stacionář a odlehčovací služby, která kopíruje změnu 

potřeb cílové skupiny. První část transformace proběhla k 1. 1. 

2025, a to snížením kapacity denního stacionáře na 15 klientů a 3,75 

úvazku ve prospěch odlehčovací služby, navýšení na 3 lůžka a 5,35 

úvazku. Ve druhé části transformace dojde ke zrušení denního 

stacionáře a navýšení kapacity odlehčovací služby. 3,75 úvazku 

bude pouze přesunuto z DS do OS. Takto vedená transformace 

služeb posiluje jejich efektivitu a proto má plnou podporu ORP 

Jilemnice.

2 300 636,80 0,00 230 063,68 1 895 220,80 2,00 0,00 ANO

Jedná se o transformaci služeb dle 

potřeb území- zrušení nevyužívané 

služby a posílení kapacit odlehčovací 

služby  s  vyjádřenou potřebností. 

Personálně zajištěno 3,75 úvazky PPP 

(převod ze zrušné služby Denní 

stacionář).

Jilemnice
§46 - Denní 

stacionáře

Dětské 

centrum 
Jilemnice

71294392 7575761 Ambulantní NE NE NE -3,75 _ _

Dětské centrum Jilemnice, příspěvková organizace, aktuálně 

provádí transformaci sociálních služeb denní stacionář a odlehčovací 

služby, která kopíruje změnu potřeb cílové skupiny. První část 

transformace proběhla k 1. 1. 2025, a to snížením kapacity denního 

stacionáře na 15 klientů a 3,75 úvazku ve prospěch odlehčovací 

služby, navýšení na 3 lůžka a 5,35 úvazku. Ve druhé části 

transformace dojde ke zrušení denního stacionáře a navýšení 

kapacity odlehčovací služby. 3,75 úvazku bude pouze přesunuto z 

DS do OS. Takto vedená transformace služeb posiluje jejich 

efektivitu a proto má plnou podporu ORP Jilemnice

-3 694 350,00 0,00 -369 435,00 -3 694 352,20 0,00 -3,75 ANO

Jedná se o transformaci služeb dle 

potřeb území- zrušení nevyužívané 

služby a personální kapacity přesunuty 

do nově vzniklé odlehčovací služby.

Liberec
§37 - Odborné 

sociální 

poradenství 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ 

Libereckého 

kraje, o.p.s.

26593980 5451090 Ambulantní NE NE NE 1,00 _ _

Na základě novely Zákona o sociálně-právní ochrany dětí dochází k 

transformaci činností, které byly součástí pověření k výkonu 

sociálně-právní ochrany dětí, poskytovány ve spolupráci s OSPOD a 

financovány přímo z MPSV prostřednictvím dotačního titulu Rodina.

1 046 424,50 0,00 104 642,45 1 056 425,00 0,00 1,00 ANO

Návaznost na novelu zákona o SPOD - 

transformace činností, které byly 

součástí k pověření SPOD. Potřebnost 

vyjádřena oddělení sociálním práce KÚ 

LK.

Liberec
§39 - Osobní 

asistence

MCU 
KOLOSEUM, 

o.p.s.
25405080 4873800 Terénní NE NE NE 2,00 _ _

Vzhledem k dlouhodobému demografickému vývoji, který ukazuje 

na trvalý nárůst počtu seniorů a osob ve vyšším věku, roste 

poptávka po této formě podpory. 

S tímto vývojem souvisí i celospolečenský důraz na 

deinstitucionalizaci sociálních služeb a podporu individuální péče v 

domácím prostředí, což je přáním většiny klientů i cílem moderní 

sociální politiky. Využívána sociálním odborem LBC.

1 895 220,80 0,00 189 522,08 1 895 220,92 0,00 2,00 ANO
Dle ZZ vysoký počet odmítnutých 

zájemců z důvodu kapacity. Roste 

počet uživatelů. 

Liberec
§40 - 

Pečovatelská 

služba

MAREVA z.s. 1679198 7734736 Terénní NE NE NE 0,35 _ _
0,35 Mareva- zvýšení objemu práce, poptávka po pečovatelské 

službě, více klientů, stávající úvazek sociálního pracovníka 0,15 není 

směrem ke službě již dostačující.

316 567,92 0,00 31 656,79 316 567,65 0,00 0,35 ANO
Souhlasíme, že úvazek 0,15 sociálního 

pracovníka není dostačující.

Liberec
§40 - 

Pečovatelská 

služba

Město 

Hodkovice nad 
Mohelkou

262820 3886672 Terénní NE NE NE 1,25 _ _ 1,25 Hodkovice nad Mohelkou- dorovnání úvazku 0,25 u stávajících 

pracovníků, navýšení úvazku s plánovaným rozšířením územní 

působnosti.

1 130 599,71 0,00 113 059,97 1 130 598,75 0,00 1,25 ANO
Plánované rozšíření územní působnosti. 

Liberec
§44 - 

Odlehčovací 

služby

Centrum 
zdravotní a 

sociální péče 

Liberec, 
příspěvková 

organizace

65100654 7665554 Pobytová NE NE NE 1,50 _ _
Podpora pečujících osob, podpora rodiny, zvýšení dostupnosti 

pobytových služeb, nutnost navýšit personální kapacity, velmi 

poptávaná služba.

707 354,53 707354,53 70 735,45 707 354,53 0,00 1,50 ANO
Jedná se o zajištění dostupnosti služby 

v režimu 24/7, posílení kapacit úvazků 

PPP.

3



22_P01_RZ_ORP_kraj

86,00 72,62 0,00 111,00 0,00 165 792 551,96 0,00 16 579 255,20 130 224 639,25 73,00 67,42

Dotčené 

území - 

ORP
Požadovaná

Souhlas 
RK

Požadovaná
Souhlas 

RK

Předpokládané 

náklady 

- Souhlas RK

Optimální podíl 

spolufinancování 

obcí pro RZ obcí = 

MINIMÁLNÍ 

POVINNÝ PODÍL 

OBCE NA ROZVOJ

Předpokládané 

náklady
Vyjádření ke stanovisku OSV

Stanovisko 
OSV

Předpokládané 

náklady návrh OSV

Kapacita lůžka

 - návrh OSV

Kapacita úvazky

 - návrh OSV
Odůvodnění potřebnosti - území (obce)

Forma 
poskytování

Skupina služeb

Programu podpory 
B – 

celostátní/nadregio

nální služby (síť 

MPSV "B")

Projekty 
OPZ+

Kapacita - lůžkaKapacita - úvazky

Předpokládaný 

poskytovatel

Individuál

ní 

projekt LK
IČO ID služby

Liberec
§49 - Domovy 

pro seniory

Domov seniorů 

Vratislavice, 
příspěvková 

organizace

10898174 5448456 Pobytová NE NE NE _ _ 9,00
Transformace zařízení, ponížení lůžek v DZR, navýšení lůžek v DS - 

důvodem jsou rekonstrukce pokojů - z třílůžkových na dvoulůžkové, 

z dvoulůžkových na jednolůžkové, služba rodinného typu.

6 881 895,90 0,00 688 189,59 6 881 896,43 9,00 0,00 ANO

Transformace zařízení. Personálně 

bude zajištěno 6 úvazky  (5 úvazků 

převedno ze srušené služby DZR + 1 

navýšení).

Liberec
§50 - Domovy 

se zvláštním 

režimem

Domov seniorů 

Vratislavice, 
příspěvková 

organizace

10898174 1979411 Pobytová NE NE NE _ _ -15,00

V rámci plánované rekonstrukce zařízení dochází k transformaci 

dvou služeb DS a DZR.

Pokoje budou splňovat materiálně technický standard a budou lépe 

vyhovovat potřebám uživatelů. Cíleno na oddělení jednotlivých 

služeb, služba DZS bude zcela oddělena od DS.

-12 632 895,00 0,00 -1 263 289,50 -12 632 895,00 -15,00 0,00 ANO
Transformace zařízení. Zrušené úvazky 

převedeny do posílené služby DS.

Liberec
§51 - Chráněné 

bydlení

Sdružení 

TULIPAN, z.s.
26672472 8533092 Pobytová NE NE NE 0,65 _ _

Dlouhodobě nepříznívá situace týkající se kapacity chráněného 

bydlení na území města Liberec, využíváno veřejným 

opatrovnictvím.

504 156,38 504156,38 50 415,64 504 156,38 0,00 0,65 ANO

Jedná se o navýšení kapacit v pobytové 

službě chráněné bydlení, kdy 

adekvátně k tomu dochází k navýšení 

počtu lůžek. Tento rozvoj však služba v 

Liberci nepodala, bude podávat LK. 

Liberec
§57 - Azylové 

domy
Návrat, o.p.s. 27323773 6224406 Pobytová NE NE NE 1,00 _ _

navýšení o 0,5 úvazku v AD pro muže  - v rámci 12 hodinových 

směn, podpora klíčového pracovníka, náročnost klientely - muži bez 

domova se závislostmi, duševním onemocněním a somatickými 

obtížemi

navýšení o 0,5 úvazku AD pro muže pracovník v sociálních službách 

z důvodu náročné klientely.

231 924,16 231924,16 23 192,42 231 924,16 0,00 1,00 ANO
 Obě navýšení se týkají AD Sperasmus, 

kdy se jedná o posílení noční a denní 

směny.

Liberec
§59 - Kontaktní 

centra
Most k naději, 

z.s.
63125137 3801846 Ambulantní NE NE NE 0,50 _ _

Klientela s vícečetnými patologiemi - jedná se především o posílení 

bezpečnosti zaměstanců, kdy stávající kapacita na pokrytí potřeb 

klientů není dostačující.

727 505,35 0,00 72 750,54 727 505,35 0,00 0,50 ANO
Reakce na specifické potřeby území, 

zvýšení dostupnosti služby. 

Liberec

§65 - Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi

Centrum Protěž

Není prozatím 

registrovanou 
sociální službou

Není prozatím 

registrovanou 
sociální službou

Terénní/

Ambulantní
NE NE NE 2,75 _ _

Jedná se o vznik nové služby SAS - ambulantní forma, specifická 

služba s ohledem na novelu Zákona o sociálně právní ochraně dětí, 

Centrum Protěž - transformace do sociální služby, zachování 

stávající služby, ale nyní formou registrované sociální služby.

2 256 217,43 0,00 225 621,74 2 256 217,43 0,00 2,75 ANO

Návaznost na novelu zákona o SPOD - 

transformace činností, které byly 

součástí k pověření SPOD. Potřebnost 

vyjádřena oddělením sociální práce KÚ 

LK.

Liberec

§65 - Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi

Člověk v tísni, 

o.p.s.
25755277 8226411

Terénní/

Ambulantní
NE NE NE 1,00 _ _

Jedná se o reakci na potřeby území, kdy v praxi se tedy jedná o 

přesun jednoho úvazku ze služby Terénní programy na službu SAS 

pro rodiny s dětmi.

820 442,70 0,00 82 044,27 820 442,76 0,00 1,00 ANO

Jedná se o reakci na potřeby území, 

kdy je potřeba posílit služba SAS a tedy 

dochází k přesunu úvazku z Terenních 

programů do SAS.

Liberec
§69 - Terénní 

programy
Člověk v tísni, 

o.p.s.
25755277 5713240 Terénní NE NE NE -1,00 _ _

Snížení jednoho úvazku TP pouze za předpokladu, že v rámci 

Rozvojových záměrů na rok 2026 bude orgány kraje schválen záměr 

na založení nové služby SAS pro rodiny s dětmi v kapacitě jednoho 

úvazku u poskytovatele Člověk v tísni, o.p.s. V praxi se tedy jedná o 

přesun jednoho úvazku ze služby Terénní programy na službu SAS 

pro rodiny s dětmi.

-999 007,90 0,00 -99 900,79 -999 007,90 0,00 -1,00 ANO

Jedná se o reakci na potřeby území, 

kdy je potřeba posílit služba SAS a tedy 

dochází k přesunu úvazku z Terenních 

programů do SAS.

Nový Bor

§37 - Odborné 

sociální 

poradenství 

Rodina v 
centru, z.ú.

27004295 8466886 Ambulantní NE NE NE 2,00 _ _

Důvodem navýšení úvazků Občanské poradny organizace Rodina v 

centru, z. ú. je změna Zákona o sociálně právní ochraně dětí. Ze 

změn vyplývá, že organizace nadále nebude moci vykonávat služby 

pro ohrožené rodiny na základě Pověření k výkonu sociálně právní 

ochrany dětí vydané Libereckým krajem. Od roku 2026 by Rodinná 

poradna byla transformována a začleněna do stávající Občanské 

poradny (§37 – Odborné sociální poradenství).

2 092 849,00 0,00 209 284,90 2 092 849,00 0,00 2,00 ANO

Návaznost na novelu zákona o SPOD - 

transformace činností, které byly 

součástí k pověření SPOD. Potřebnost 

vyjádřena oddělením sociální práce KÚ 

LK.

Nový Bor
§39 - Osobní 

asistence

Global Partner 
sociální služby 

s.r.o.
17639786 7834291 Terénní NE ANO NE 0,50 _ _

Zařazení 0,5 úvazku pracovníků v přímé péči je nezbytné pro pokrytí 

rostoucí poptávky, zajištění zastupitelnosti a pro udržení kvality 

poskytované služby.

473 805,20 0,00 47 380,52 0,00 0,00 0,00 NE

 V území je poskytována služba i dalším 

poskytovatelem, která nevykazuje 

odmítnuté klienty z důvodu kapacity. 

Na zvážení je i funkčnost služby při 

kapacitě 0,5 úvazku.  Služba 

financovaná z Programu podpory B – 

celostátní/nadregionální služby (síť 

MPSV "B").

Nový Bor

§40 - 

Pečovatelská 

služba

Město 

Kamenický 

Šenov

260622 1129034 Terénní NE NE NE 0,40 _ _

Rozšířením kapacity pečovatelské služby dojde ke zvýšení 

dostupnosti péče pro rostoucí počet seniorů a OZP, bude zajištěna 

kontinuita péče v přirozeném prostředí klienta při efektivnějším 

využití personálních a materiálních kapacit. 

361 791,91 0,00 36 179,19 361 791,60 0,00 0,40 ANO
Dorovnání úvazků k pokrytí realné 

kapacity dané v ZSLK.

Nový Bor

§40 - 

Pečovatelská 

služba

Město Cvikov 260410 2700736 Terénní NE NE NE 2,60 _ _

Rozšířením kapacity pečovatelské služby dojde ke zvýšení 

dostupnosti péče pro rostoucí počet seniorů a OZP, bude zajištěna 

kontinuita péče v přirozeném prostředí klienta při efektivnějším 

využití personálních a materiálních kapacit.

2 351 647,40 0,00 235 164,74 2 351 645,40 0,00 2,60 ANO
Navýšení z důvodu nárůstu počtu 

žadatelů z odlehlých částí území a 

zvýšené poptávky na soc. poradenství.

Nový Bor
§46 - Denní 

stacionáře

Sociální služby 

města Nový 

Bor, 
příspěvková 

organizace

75143861 1280179 Ambulantní NE NE NE 1,00 _ _

Služba je poskytována v počtu úvazků 2,2 s okamžitou kapacitou 7 

osob. Stávajícím uživatelům je průběžně rozšiřována služba, což je 

důsledkem jejich zhoršujícího se zdravotního stavu. Zejména se to 

týká seniorů s kognitivními poruchami (demence). V roce 2024 byla 

služba nejvytíženější ve své historii a nejnáročnější pro pracovníky s 

ohledem na zajištění kvalitní péče. Rozšířením kapacity dojde k 

uspokojení většího počtu zájemců o službu.

985 160,00 0,00 98 516,00 985 160,00 0,00 1,00 ANO

Náročnějsí klientela vyžaduje 

nepřetržitou podporu pracovníků, což 

vede ke zvýšené potřebnosti 

personálního zajištění.

Nový Bor
§49 - Domovy 

pro seniory
VOJTELLA, o.p.s. 27284506 6967411 Pobytová NE NE NE _ _ 3,00

Rozvojovým záměrem si území Novoborska zajistí potřebnou 

kapacitu domova pro seniory. Dle dlouhodobého vývoje jsou lůžka v 

zařízení územím velmi využívána. Jedná se o klienty, kteří v zařízení 

setrvávají delší dobu a není pro ně jiné vhodné pobytové zařízení.

2 293 965,30 0,00 229 396,53 2 293 965,48 3,00 0,00 ANO
Jedná se o zařazení již registrovaných 

lůžek. Nutné doplnit personální 

zajištění. 

4



22_P01_RZ_ORP_kraj

86,00 72,62 0,00 111,00 0,00 165 792 551,96 0,00 16 579 255,20 130 224 639,25 73,00 67,42

Dotčené 

území - 

ORP
Požadovaná

Souhlas 
RK

Požadovaná
Souhlas 

RK

Předpokládané 

náklady 

- Souhlas RK

Optimální podíl 

spolufinancování 

obcí pro RZ obcí = 

MINIMÁLNÍ 

POVINNÝ PODÍL 

OBCE NA ROZVOJ

Předpokládané 

náklady
Vyjádření ke stanovisku OSV

Stanovisko 
OSV

Předpokládané 

náklady návrh OSV

Kapacita lůžka

 - návrh OSV

Kapacita úvazky

 - návrh OSV
Odůvodnění potřebnosti - území (obce)

Forma 
poskytování

Skupina služeb

Programu podpory 
B – 

celostátní/nadregio

nální služby (síť 

MPSV "B")

Projekty 
OPZ+

Kapacita - lůžkaKapacita - úvazky

Předpokládaný 

poskytovatel

Individuál

ní 

projekt LK
IČO ID služby

Nový Bor
§60 - Krizová 

pomoc
Charita Česká 

Lípa
70226148

Není prozatím 

registrovanou 
sociální službou

Pobytová NE NE ANO _ _ 4,00

Sociální služba není v kraji zastoupena. Bude určena primárně 

rodinám s dětmi v nepříznivé sociální situaci, bez přístřeší, v 

ohrožení života nebo zdraví, kterou nemohou překonat vlastními 

silami. Klíčovým faktorem je intenzivní spolupráce mezi sociálním 

pracovníkem a klientem v krátkém časovém horizontu, zpravidla 

nepřesahující 7 dní. Služba bude mít pobytovou, ambulantní i 

terénní formu. Pobytová forma představuje 4 lůžka pro ORP Nový 

Bor a 4 lůžka pro ORP Česká Lípa, které budou vyčleněny na Sociální 

ubytovně v Novém Boru. Služba bude zajištěna celkem 4,75 úvazky, 

z toho 2,75 úvazků bude převedeno ze služby Azylový dům. Služba 

bude financována z Výzvy č. 106 a zároveň v rámci vyrovnávací 

platby z prostředků MPSV z rozpočtu Libereckého kraje.

2 137 586,00 0,00 213 758,60 2 137 586,00 4,00 0,00 ANO

Dlouhodobá priorita kraje. Z území 

vyplývá potřebnost. Personálně bude 

zajištěno 4,5 úvazky (1,75 HPP 

SP/vedoucí služby,

2,75 HPP – PSS).

Semily
§37 - Odborné 

sociální 

poradenství 

Člověk v tísni, 

o.p.s.
25755277 6719009 Ambulantní NE NE NE 0,50 _ _

V území působila organizace Člověk v tísni, která poskytovala 

neregistrovanou službu dluhového poradenství na základě projektu. 

Jednalo se o mobilní dluhové poradenství spadající pod Středočeský 

kraj. S ohledem na ukončení projektu bylo oznámeno ukončení 

působení poradny v našem území. Potřebnost této služby byla 

jednoznačně prokázána. Poradna byla navštěvována občany z obcí z 

celého ORP.  

523 212,25 0,00 52 321,23 523 212,25 0,00 0,50 ANO
Dluhové poradenství pro 3 ORP, 

potřebnost doložena u všech.

Semily
§40 - 

Pečovatelská 

služba

Sociální služby 

Semily, 
příspěvková 

organizace

854930 3949768 Terénní NE NE NE 2,00 _ _

V posledních letech dochází k nárůstu požadavků na poskytování 

pečovatelské služby. Stávající kapacity již neodpovídají rostoucím 

potřebám klientů, což vede k přetížení pracovníků a omezení 

dostupnosti služeb.

Zvýšená poptávka je způsobena demografickým vývojem, kdy 

dochází k nárůstu počtu seniorů a osob se zdravotním postižením, 

kteří potřebují podporu v každodenním životě. Zkracuje se doba 

hospitalizace v nemocničních zařízeních a pacienti jsou propouštěni 

do domácí péče s doporučením využít pečovatelskou službu. Doba 

čekání na službu je minimálně dva až tři týdny.

1 808 959,54 0,00 180 895,95 1 808 959,17 0,00 2,00 ANO
Doloženo dle ZZ potřebnost a stoupající 

počet odmítnutých zájemců z důvodu 

kapacity.

Semily

§62 - 

Nízkoprahová 

zařízení pro 

děti a mládež

Sbor Jednoty 
bratrské v 

Semilech

Není prozatím 

registrovanou 
sociální službou

Není prozatím 

registrovanou 
sociální službou

Terénní/

Ambulantní
NE NE NE 3,00 _ _

Zřízení NZDM reflektuje dlouhodobou potřebu této sociální služby, 

je zanesena v plánu KPSS 2016-2020 a v KPSS 2021-2025. Návrh na 

vznik NZDM je reakcí na narůstající potřebu cílené podpory mladých 

lidí ohrožených sociálními a rizikovými jevy. Mnoho mladých lidí ve 

věku 6 až 26 let se potýká s vážnými problémy, jako jsou psychické 

potíže, závislosti, konfliktní rodinné vztahy, školní neúspěch nebo 

dokonce kriminalita. 

2 971 900,80 0,00 297 190,08 2 971 900,80 0,00 3,00 ANO

Jedná se o vznik nové služby. Město 

má zmapovanou potřebnost, dochází 

ke kumulaci problémů. Poskytovatel 

má zkušenosti z jiných území pod 

názvem Maják, v tuto chvíli provozují 

Rodinné centrum.

Semily

§65 - Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi

Charita Semily 17710430 4282428
Terénní/

Ambulantní
NE NE NE 0,50 _ _

Na základě novely Zákona o sociálně-právní ochrany dětí dochází k 

transformaci činností, které byly součástí pověření k výkonu 

sociálně-právní ochrany dětí poskytovány ve spolupráci s OSPOD a 

financovány přímo z MPSV prostřednictvím dotačního titulu 

RODINA, dále rozpočtu LK a jednotlivých obcí.

V ORP Semily působí sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi 

Lucie, poskytovatel Charita Semily, která uvedené činnosti v rámci 

výše uvedeného dotačního titulu vykonává, probíhá spolupráce se 

soudem a OSPOD Semily v rámci cochemské praxe. Byla tak 

prokázána potřebnost navýšení úvazku pro ORP Semily o 0.5 na 

celkový úvazek 3,5.

410 221,35 0,00 41 022,14 410 221,35 0,00 0,50 ANO

Návaznost na novelu zákona o SPOD - 

transformace činností, které byly 

součástí k pověření SPOD. Potřebnost 

vyjádřena oddělením sociální práce KÚ 

LK.

Semily
§67 - Sociálně 

terapeutické 

dílny

FOKUS Semily, 
z.s.

22871080 6265472 Ambulantní ANO NE NE 1,00 _ _

V roce 2022 byl počet úvazků navýšen o 2,0 v rámci zařazení služby 

do IP projektu.
V roce 2026 bude projekt ukončen. Služba působí ve třech ORP.  Pro 

ORP Semily byla prokázána potřebnost navýšení stávajících úvazků 

o 1,0 na celkový úvazek služby STD  3,8

Cílem služby sociální rehabilitace je především zvýšení kvality života 

klientů, zvýšení jejich nezávislosti, snížení potřeby psychiatrické 

hospitalizace aktivizace uživatelů a snaha o nabytí sebevědomí 

formou posilování silných stránek a dovedností, podpora vedoucí k 

jejich samostatnosti a nezávislosti, například tréninkem sociálních 

dovedností, potřebných v běžném životě zprostředkování kontaktu 

se sociálním prostředím a podpora při hledání přátel, zábavy a 

koníčků vzdělání a aktivizace klientů v rozvoji a upevňování 

pracovních návyků a kontaktů.

Osoby do věku - 65 let.

1 084 232,60 0,00 108 423,26 1 084 232,66 0,00 1,00

ANO- 
navýšení 

oproti stavu 
před 

projektem

Jedná se o službu která byla zahrnuta 

do IP kraje, kde byla navýšena kapcita 

ze 4 na 6 úvazků. Rok 2022 26 klientů, 

rok 2023 a 2024 29 klientů. Služba 

nevykazuje odmítnuté klienty.

5



22_P01_RZ_ORP_kraj

86,00 72,62 0,00 111,00 0,00 165 792 551,96 0,00 16 579 255,20 130 224 639,25 73,00 67,42

Dotčené 

území - 

ORP
Požadovaná

Souhlas 
RK

Požadovaná
Souhlas 

RK

Předpokládané 

náklady 

- Souhlas RK

Optimální podíl 

spolufinancování 

obcí pro RZ obcí = 

MINIMÁLNÍ 

POVINNÝ PODÍL 

OBCE NA ROZVOJ

Předpokládané 

náklady
Vyjádření ke stanovisku OSV

Stanovisko 
OSV

Předpokládané 

náklady návrh OSV

Kapacita lůžka

 - návrh OSV

Kapacita úvazky

 - návrh OSV
Odůvodnění potřebnosti - území (obce)

Forma 
poskytování

Skupina služeb

Programu podpory 
B – 

celostátní/nadregio

nální služby (síť 

MPSV "B")

Projekty 
OPZ+

Kapacita - lůžkaKapacita - úvazky

Předpokládaný 

poskytovatel

Individuál

ní 

projekt LK
IČO ID služby

Semily
§70 - Sociální 

rehabilitace
FOKUS Semily, 

z.s.
49295101 9909982

Terénní/

Ambulantní
ANO NE NE 1,60 _ _

V roce 2022 byl počet úvazků navýšen o 2,0 v rámci zařazení služby 

do IP projektu.
V roce 2026 bude projekt ukončen. Pro ORP Semily byla prokázána 

potřebnost navýšení stávajících úvazků o 1,6 na celkový úvazek 

služby SR  3,8.

Jedná se o službu ambulantní i terénní.

Cílem služby sociální rehabilitace je především zvýšení kvality života 

klientů, zvýšení jejich nezávislosti, snížení potřeby psychiatrické 

hospitalizace aktivizace uživatelů a snaha o nabytí sebevědomí 

formou posilování silných stránek a dovedností, podpora vedoucí k 

jejich samostatnosti a nezávislosti, například tréninkem sociálních 

dovedností, potřebných v běžném životě zprostředkování kontaktu 

se sociálním prostředím a podpora při hledání přátel, zábavy a 

koníčků vzdělání a aktivizace klientů v rozvoji a upevňování 

pracovních návyků a kontaktů.

Služba je poskytována osobám do 75 let věku .

1 438 504,31 0,00 143 850,43 1 438 504,00 0,00 1,60

ANO- 
navýšení 

oproti stavu 
před 

projektem

Jedná se o službu která byla zahrnuta 

do IP kraje, kde byla navýšena kapcita 

ze 3 na 5 úvazků.  Rok 2022 38 

uživatelů (25 Semily), rok 2023 52 

uživatelů (34 Semily), rok 2024 42 

uživatelů (27 Semily). 

Tanvald
§37 - Odborné 

sociální 

poradenství 

Rodinné 

centrum Maják, 

z.s.

Není prozatím 

registrovanou 
sociální službou

Není prozatím 

registrovanou 
sociální službou

Ambulantní NE NE NE 0,50 _ _

Na základě novely Zákona o sociálně-právní ochraně dětí dochází k 

transformaci činností, které byly součástí pověření k výkonu 

sociálně - právní ochraně dětí poskytovány ve spolupráci s OSPOD a 

financovány přímo z MPSV, prostřednictvím dotačního titulu 

RODINA, z rozpočtu LK a města Tanvaldu. Na základě jednání 

pověřených osob a pracovníků sociálních věcí KÚ LK byl naplánován 

postup transformace stávajících služeb a činností do vhodných 

sociálních služeb.

523 212,25 0,00 52 321,23 523 212,25 0,00 0,50 ANO

Jedná se o vznik nové registrované 

sociální služby v návaznosti na novelu 

zákona o SPOD - transformace činností, 

které byly součástí k pověření SPOD. 

Potřebnost vyjádřena oddělením 

sociální práce KÚ LK. 

Tanvald
§39 - Osobní 

asistence
Global Partner 

Péče, z.ú.
9903046 4263940 Terénní NE NE NE 0,50 _ _

 V součinnosti s uživateli služeb i s poskytovateli sociálních služeb 

byla definována potřeba rozšíření terénní služby Osobní asistence 

pro území Tanvaldska. Potřeba rozšíření kapacity terénní služby 

Osobní asistence byla definována na 0,5 úvazky. 

Zadavatel od rozšíření kapacity terénní služby Osobní asistence o 

0,5 úvazků očekává novou podporu a naplnění potřeb lidí s 

tělesným postižením i lidí v seniorském věku s nízkou soběstačností. 

U těchto osob se často jejich základní problémy kumulují a narůstají 

do dalších zdravotních i sociálních problémů, vyžadujících pomoc i 

sociální nácvik. Celkově zadavatel očekává zvýšení kvality života lidí 

z této cílové skupiny, včetně jejich rodin tím, že umožní klientům 

život ve známém, vlídném a důvěrném domácím prostředí a také 

zajistí podporu pečujícím osobám.

473 805,20 0,00 47 380,52 473 805,23 0,00 0,50 ANO
Doložena potřebnost území.Ze ZZ 2024 

vykázáno adekvátní nastavení 

pracovníků vzhledem ke klientům. 

Tanvald
§60 - Krizová 

pomoc

Bez 
konkrétního 

poskytovatele

Bez 
konkrétního 

poskytovatele

Bez 
konkrétního 

poskytovatele
Pobytová NE NE NE 0,00 1,00 _

V území dlouhodobě vyvstává potřeba krizové pomoci pobytovou 

formou na přechodnou dobu, kdy se osoby nacházejí v situaci 

ohrožení zdraví nebo života a přechodně nemohou řešit svoji 

nepříznivou sociální situaci vlastními silami. Což obsahuje 

poskytnutí ubytování, stravy, nebo pomoc při zajištění stravy, a 

nastávající sociálně terapeutické činnosti na zajištění překlenutí 

akutní nepříznivé situace.

534 396,50 0,00 53 439,65 534 396,50 1,00 0,00 ANO

Plánovaná potencionální služba 

vycházející z potřebnosti území 

zanesená dloudobě v komunitním 

plánu, zatím v území není poskytovatel. 

Tanvald

§65 - Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

rodiny s dětmi

Rodinné 

centrum Maják, 

z.s.

Není prozatím 

registrovanou 
sociální službou

Není prozatím 

registrovanou 
sociální službou

Terénní/

Ambulantní
NE NE NE 1,00 _ _

Na základě novely Zákona o sociálně-právní ochraně dětí dochází k 

transformaci činností, které byly součástí pověření k výkonu 

sociálně - právní ochraně dětí poskytovány ve spolupráci s OSPOD a 

financovány přímo z MPSV prostřednictvím dotačního titulu 

RODINA, a z rozpočtu LK a Města Tanvald. 

820 442,70 0,00 82 044,27 820 442,70 0,00 1,00 ANO

Jedná se o vznik nové registrované 

sociální služby v návaznosti na novelu 

zákona o SPOD - transformace činností, 

které byly součástí k pověření SPOD. 

Potřebnost vyjádřena oddělením 

sociální práce KÚ LK. 

Tanvald

§66 - Sociálně 

aktivizační 

služby pro 

seniory a osoby 
se zdravotním 

postižením

Občanské 

sdružení 

D.R.A.K. z.s.
26636328 8054292

Terénní/

Ambulantní
NE NE NE 0,50 _ _

Region Tanvaldsko se potýká se sníženou dostupností terénních i 

ambulantních služeb pro seniory a osoby se zdravotním postižením. 

Sociálně aktivizační služba by v tomto ohledu významně přispěla ke 

snížení rizika sociálního vyloučení u osob, kterým v důsledku věku 

a/nebo zhoršeného zdravotního stavu hrozí omezený přístup k 

veřejným zdrojům. Dle potřebnosti velice využívaný psokytovatel v 

území.Osoby z Tanvaldska se pak potýkají s nutností opustit své 

přirozené prostředí a odcházet do ústavních nebo jiných typů 

zařízení sociálních služeb. 

454 654,20 0,00 45 465,42 454 654,23 0,00 0,50 ANO
Reaguje na potřeby území, kdy roste 

počet osamělých seniorů bez zajištěné 

péče (od dávek po služby). 

Turnov
§37 - Odborné 

sociální 

poradenství 

Centrum pro 
rodinu Náruč, 

z.ú.

Není prozatím 

registrovanou 
sociální službou

Není prozatím 

registrovanou 
sociální službou

Ambulantní NE NE NE 5,80 _ _
Z důvodu ukončení pověření k výkonu sociálně právní ochrany dětí, 

bude registrována sociální služba - Odborné sociální poradenství. 

Očekáváme dlouhodobou spolupráci i v dalších letech.

6 069 262,10 0,00 606 926,21 6 069 262,10 0,00 5,80 ANO

Návaznost na novelu zákona o SPOD - 

transformace činností, které byly 

součástí k pověření SPOD. Potřebnost 

vyjádřena oddělení sociálním práce KÚ 

LK.

Turnov
§45 - Centra 

denních služeb

FOKUS Turnov, 
z.s.

49295101 9314906 Ambulantní NE NE NE 1,00 _ _
Navýšení kapacity ve službě Centra denních služeb je z důvodu 

potřebnosti služby. Očekáváme kvalitní, funkční, dostupnou a 

efektivní sociální službu pro uvedenou cílovou skupinu.

895 055,70 0,00 89 505,57 0,00 0,00 0,00 NE

Ze ZZ zpráv z roku 2023 a 2024 není 

žádný odmítnutý klient, není ani 

výrazně navýšená práce FF či zmínka o 

náročnosti klientů, tedy není adekvátní 

požadavek na navýšení pracovníků 

pokud se kapcita centra nemění. 

6



22_P01_RZ_ORP_kraj

86,00 72,62 0,00 111,00 0,00 165 792 551,96 0,00 16 579 255,20 130 224 639,25 73,00 67,42

Dotčené 

území - 

ORP
Požadovaná

Souhlas 
RK

Požadovaná
Souhlas 

RK

Předpokládané 

náklady 

- Souhlas RK

Optimální podíl 

spolufinancování 

obcí pro RZ obcí = 

MINIMÁLNÍ 

POVINNÝ PODÍL 

OBCE NA ROZVOJ

Předpokládané 

náklady
Vyjádření ke stanovisku OSV

Stanovisko 
OSV

Předpokládané 

náklady návrh OSV

Kapacita lůžka

 - návrh OSV

Kapacita úvazky

 - návrh OSV
Odůvodnění potřebnosti - území (obce)

Forma 
poskytování

Skupina služeb

Programu podpory 
B – 

celostátní/nadregio

nální služby (síť 

MPSV "B")

Projekty 
OPZ+

Kapacita - lůžkaKapacita - úvazky

Předpokládaný 

poskytovatel

Individuál

ní 

projekt LK
IČO ID služby

Turnov
§67 - Sociálně 

terapeutické 

dílny

FOKUS Turnov, 
z.s.

49295101 4661168 Ambulantní ANO NE NE 1,00 _ _
Navýšení kapacity ve službě sociálně terapeutické dílny je z důvodu 

navýšení počtu klientů. Očekáváme kvalitní, funkční, dostupnou a 

efektivní sociální službu pro uvedenou cílovou skupinu.

1 084 232,60 0,00 108 423,26 1 084 232,66 0,00 1,00

ANO- 
navýšení 

oproti stavu 
před 

projektem

Jedná se o službu která byla zahrnuta 

do IP kraje, kde byla navýšena kapcita 

ze 3 na 6 úvazků. Nicméně z MZ 

vyplývá pravý opak navýšení a to, že 

kientů bylo v roce 2024 méně (35) 

oproti roku 2023 (41). V roce 2022 bylo 
37 klientů.

Železný 

Brod

§37 - Odborné 

sociální 

poradenství 

Člověk v tísni, 

o.p.s.
25755277 6719009

Terénní/

Ambulantní
NE NE NE 0,30 _ _

Navýšení kapacity v oblasti dluhového poradenství je nezbytné z 

důvodu narůstajícího počtu osob ohrožených předlužením a 

exekucemi, a omezené kapacity stávajících služeb. 

313 927,35 0,00 31 392,74 313 927,35 0,00 0,30 ANO

Odpovídá požadavkům území, které 

jsou odůvodněné včetně očekávání od 

navýšení. ZZ odpovídají požadavkům 

(vysoké nárůsty počtu klientů).

Železný 

Brod

§37 - Odborné 

sociální 

poradenství 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ 

Libereckého 

kraje, o.p.s.

26593980 9725207
Terénní/

Ambulantní
NE NE NE 0,30 _ _

Navýšení kapacity je nezbytné z důvodu rostoucí poptávky ze strany 

cílové skupiny, nedostatečné dostupnosti stávajících služeb a 

zvyšujícího se počtu klientů s komplexními sociálními potřebami. 

313 927,35 0,00 31 392,74 313 927,35 0,00 0,30 ANO

Odpovídá požadavkům území, které 

jsou odůvodněné včetně očekávání od 

navýšení. ZZ odpovídají požadavkům 

(vysoké nárůsty počtu klientů).

Železný 

Brod

§37 - Odborné 

sociální 

poradenství 

Domácí hospic 

14 pomocníků, 

z. ú.

9088091 4757012
Terénní/

Ambulantní
NE NE NE 0,20 _ _

Navýšení kapacity je nutné kvůli rostoucímu počtu klientů v 

terminálním stavu, kteří chtějí zůstat doma, a zároveň kvůli 

omezené dostupnosti domácí hospicové péče v regionu. 

209 284,90 0,00 20 928,49 209 284,90 0,00 0,20 ANO

Odpovídá požadavkům území, které 

jsou odůvodněné včetně očekávání od 

navýšení. ZZ odpovídají požadavkům 

(vysoké nárůsty počtu klientů).

Železný 

Brod
§51 - Chráněné 

bydlení

Sdružení 

TULIPAN, z.s.
26672472 8533092 Pobytová NE NE NE _ _ 1,00

Navýšení kapacity chráněného bydlení je nezbytné z důvodu 

dlouhodobého nedostatku dostupného bydlení pro osoby s 

duševním onemocněním a rostoucí poptávky po této formě 

podpory v regionu. Stávající kapacita organizace Tulipan již 

neumožňuje reagovat na potřeby cílové skupiny.

Od služby očekáváme zajištění bezpečného a stabilního zázemí, 

podporu při nácviku samostatnosti, rozvoji soběstačnosti a 

postupné přípravě klientů na přechod do běžného typu bydlení.

499 857,60 0,00 49 985,76 499 857,66 1,00 0,00 ANO
Jedná se o navýšení počtu lůžek a tím 

zvýšení dostupnosti služby. Personálně 

zajištěno k lůžku 0,4 úvazku. 

Železný 

Brod
§70 - Sociální 

rehabilitace
FOKUS Semily, 

z.s.
22871080 8899363

Terénní/

Ambulantní
ANO NE NE 0,50 _ _

Navýšení kapacity sociální rehabilitace poskytované organizací 

Fokus Semily je odůvodněno rostoucí potřebou podpory osob s 

duševním onemocněním v regionu. Dosavadní kapacita služby již 

neodpovídá aktuální poptávce. Od služby jako zadavatel očekáváme 

odbornou a systematickou podporu směřující k rozvoji 

samostatnosti, sociálních dovedností a začlenění klientů do běžného 

života, včetně pracovního uplatnění a navazujících služeb.

449 532,60 0,00 44 953,26 449 532,50 0,00 0,50

ANO- 
navýšení 

oproti stavu 
roku 2022

Jedná se o službu která byla zahrnuta 

do IP kraje, kde byla navýšena kapcita 

ze 3 na 5 úvazků. Z MZ vyplývá 

celkovyý pokles klientů, kdy v roce 

2024 bylo 42 uživatelů oproti 52 klientů 

v roce 2023. V Železném Brodě došlo k 

nárůstu klientů  z 9 na 10. 

Liberecký 

kraj
§69 - Terénní 

programy
Člověk v tísni, 

o.p.s.
25755277 5713240 Terénní NE NE NE 1,00 _ _

 Posílení týmu bude spočívat v rozšíření cílové skupiny 

podporovaných osob na osoby cizince držitele dočasné ochrany, 

nebo obdobného statusu, který na dočasnou ochranu bude 

navazovat. S těmito osobami pracujeme od března 2022 v rámci 

podpory financované ze soukromých darů. V rámci posílení 

terénních programů o 1,0 úvazek zachováme možnost cílové 

skupiny i nadále řešit své obtíže, při hledání bydlení, zaměstnání, 

vyřizování sociálních transferů, podpory ve vzdělávání dětí a dalších 

oblastech jejich života. 

999 007,90 0,00 99 900,79 999 008,00 0,00 1,00 ANO

Jedná se o posílení podpory cizincům, 

držitelům dočasné ochrany v rámci 

území celého Libereckého kraje. Služba 

doposud finacována z darů organizace.

Liberecký 

kraj

§56 - 

Tlumočnické 

služby

Tichý svět, 

o.p.s.
26611716 8477576 Terénní/

Ambulantní
NE ANO NE 1,30 _ _

Tlumočení představuje nezbytný nástroj pro bezbariérovou a 

plnohodnotnou komunikaci, a to nejen v úředním styku, ale i při 

návštěvách lékaře, pracovních pohovorech, vzdělávacích aktivitách, 

na úřadech či při řešení běžných životních situací. Díky této službě 

mohou oosby se sluchovým a kombinovaným postižením aktivně 

participovat na každodenním životě.

1 207 120,20 0,00 120 712,02 1 207 120,20 0,00 1,30 ANO

 Z dat od služeb v ZSLK poskytujíccí 

tlumočnické služby je patrný nárůst 

klientů a počty odvedené přímé práce. 

Jedná se o zajištění dostupnosti služby.  

 Služba financovaná z Programu 

podpory B – celostátní/nadregionální 

služby (síť MPSV "B").

Liberecký 

kraj

§56 - 

Tlumočnické 

služby

Centrum pro 
zdravotně 

postižené 

Libereckého 

kraje, o.p.s.

26593980 2453453
Terénní/

Ambulantní
NE NE NE 1,50 _ _

Tlumočení představuje nezbytný nástroj pro bezbariérovou a 

plnohodnotnou komunikaci, a to nejen v úředním styku, ale i při 

návštěvách lékaře, pracovních pohovorech, vzdělávacích aktivitách, 

na úřadech či při řešení běžných životních situací. Díky této službě 

mohou oosby se sluchovým a kombinovaným postižením aktivně 

participovat na každodenním životě.

1 392 831,00 0,00 139 283,10 1 392 831,00 0,00 1,50 ANO

 Z dat od služeb v ZSLK poskytujíccí 

tlumočnické služby je patrný nárůst 

klientů a počty odvedené přímé práce. 

Jedná se o zajištění dostupnosti služby. 

Liberecký 

kraj
§70 - Sociální 

rehabilitace
Charita Česká 

Kamenice
70818134 9027334 Pobytová NE ANO NE _ _ 13,00

Posláním sociální rehabilitace poskytované v Komunitním domě sv. 

Dismase ve Stráži pod Ralskem je pomoci mužům propuštěným z 

výkonu trestu odnětí svobody zvládnout návrat do běžného života 

prostřednictvím podpory jejich osobního rozvoje, posilováním 

pozitivních návyků a nacvičováním potřebných činností. 

Cílem je vytvoření podmínek pro změnu v životě klientů v oblasti 

vztahů, jejich uplatnění na trhu práce, trávení volného času, získání 

kompetencí při zvládání a řešení náročných i běžných životních 

situací, podpora při udržení abstinence a duchovní provázení.

13 050 494,60 0,00 1 305 049,46 13 050 492,00 13,00 0,00 ANO

Jedná se o novou službu v  LK. Jedná se 

o pokrytí specifické cílové skupiny. 

Nejsou data z předchozích let. Z území 

vyplývá potřebnost.  Celková kapacita 

je 14 lůžek, úvazky v přímé péči 6,4 (5 

PSS, 1 SP, 0,4 DPP) , na jednolůžko 

podán RZ v České Lípě. Jedná se o 

službu  financovanou z Programu 

podpory B – celostátní/nadregionální 

služby (síť MPSV "B")

7



22_P01_RZ_ORP_kraj

86,00 72,62 0,00 111,00 0,00 165 792 551,96 0,00 16 579 255,20 130 224 639,25 73,00 67,42

Dotčené 

území - 

ORP
Požadovaná

Souhlas 
RK

Požadovaná
Souhlas 

RK

Předpokládané 

náklady 

- Souhlas RK

Optimální podíl 

spolufinancování 

obcí pro RZ obcí = 

MINIMÁLNÍ 

POVINNÝ PODÍL 

OBCE NA ROZVOJ

Předpokládané 

náklady
Vyjádření ke stanovisku OSV

Stanovisko 
OSV

Předpokládané 

náklady návrh OSV

Kapacita lůžka

 - návrh OSV

Kapacita úvazky

 - návrh OSV
Odůvodnění potřebnosti - území (obce)

Forma 
poskytování

Skupina služeb

Programu podpory 
B – 

celostátní/nadregio

nální služby (síť 

MPSV "B")

Projekty 
OPZ+

Kapacita - lůžkaKapacita - úvazky

Předpokládaný 

poskytovatel

Individuál

ní 

projekt LK
IČO ID služby

Liberecký 

kraj
§51 - Chráněné 

bydlení

Sdružení 

TULIPAN, z.s.
26672472 8533092 Pobytová NE NE NE _ _ 2,00

Navýšení kapacity chráněného bydlení je nezbytné z důvodu 

dlouhodobého nedostatku dostupného bydlení pro osoby s 

duševním onemocněním a rostoucí poptávky po této formě 

podpory v regionu. Stávající kapacita organizace Tulipan již 

neumožňuje reagovat na potřeby cílové skupiny.

Od služby očekáváme zajištění bezpečného a stabilního zázemí, 

podporu při nácviku samostatnosti, rozvoji soběstačnosti a 

postupné přípravě klientů na přechod do běžného typu bydlení.

999 715,20 0,00 99 971,52 999 716,00 2,00 0,00 ANO

Jedná se o navýšení počtu lůžek služby 

chráněné bydlení, kdy byl špatně 

podán rozvojový zámět pouze na 

kapacity úvazků a toto je doplnění 

odpovídajícího počtu lůžek a zbývající 

personální kapacity budou 0,15. 

Liberecký 

kraj

§48- Domovy 

pro osoby se 
zdravotním 

postižením

Domov a 
Centrum 

denních služeb 

Jablonec nad 
Nisou, 

příspěvková 

organizace

75070758 1347706 Pobytová NE NE NE _ _ 10,00

Současná naplněnost kapacity (lůžek) je již mnoho let na úrovni 99 

až 100 %. Od 1.1.2026 je plánováno otevření nově 

zrekonstruovaného objektu Na Šumavě 15, Jablonec nad Nisou. 

Posláním Domova Na Šumavě je poskytovat celoroční pobytové 

sociální služby lidem, kteří z objektivních důvodů nemohou setrvat v 

přirozeném prostředí domova a jejichž situace vyžaduje pravidelnou 

pomoc jiné fyzické osoby. Cílovou skupinou jsou osoby s mentálním 

a kombinovaným postižením, osoby s poruchou autistického 

spektra od 11 do 80 let. 

11 335 104,00 0,00 1 133 510,40 11 335 100,00 10,00 0,00 ANO
Jedná se o zvýšení dostupnosti 

pobytové služby. Personálně zajištěno 

úvazkem 8,0

Liberecký 

kraj

§44 - 

Odlehčovací 

služby

Domov a 
Centrum 

denních služeb 

Jablonec nad 
Nisou, 

příspěvková 

organizace

75070758
Není prozatím 

registrovanou 
sociální službou

Pobytová NE NE NE _ _ 2,00

Na základě potřeby rodinných příslušníků uživatelů Centra denních 

služeb v Jablonci nad Nisou bychom rádi požádali o registraci 2 lůžek 

pro odlehčovací službu v nově zrekonstruovaném objektu Na 

Šumavě 15 a tím umožnili pečujícím  získat čas pro nezbytný 

odpočinek a vyřízení osobních záležitostí.

2 300 636,80 0,00 230 063,68 2 300 636,80 2,00 0,00 ANO

Jedná se o vznik nové pobytové 

odlehčovací služby vycházející potřeb 

území a plánu transformace. 

Personálně zajištěno úvazkem 2,8.

Liberecký 

kraj

§48- Domovy 

pro osoby se 
zdravotním 

postižením

Služby sociální 

péče TEREZA, 

příspěvková 

organizace

193771
Není prozatím 

registrovanou 
sociální službou

Pobytová NE NE NE _ _ 16,00

16 klientů z TS přejde od 1.1.2026 do nové  služby DOZP, klienti už 

nemohou jezdit na víkend domů z důvodu, že rodiče zemřeli, 

zestárli nebo se ze zdrav. důvodů už nemohou o své syny a dcery 

postarat. Dojde k navýšení počtu pracovníků v přímé péči  z důvodu 

zajištění nepřetržitého provozu, zajištění zastupitelnosti pracovníků 

za dovolenou, nemoc, vzdělávání, rozdělení klientů do 4 

domácností, zajištění individuálního přístupu klientům, zajištění 

indiv. podpory klientům s chováním náročným na péči.

18 136 166,40 0,00 1 813 616,64 18 136 166,40 16,00 0,00 ANO
Jedná se o zvýšení pobytových kapacit 

v rámci transformace, personálně bude 

zajištěno úvazkem 19,09.

Liberecký 

kraj
§47- Týdenní 

stacionáře

Služby sociální 

péče TEREZA, 

příspěvková 

organizace

193771 7007714 Pobytová NE NE NE _ _ -14,00 Snížení kapacity z důvodu přechodu klientů do DOZP. -11 747 797,60 0,00 -1 174 779,76 -11 747 797,60 -14,00 0,00 ANO
V rámci transformace snížení. 

Personálně bude snížení o 5,71 úvazku.

Liberecký 

kraj
§46 - Denní 

stacionáře

Služby sociální 

péče TEREZA, 

příspěvková 

organizace

193771 6266118 Ambulantní NE NE NE 0,06 _ _
Přerozdělení úvazků soc. pracovníků z TS, navýšení úvazku u SP  o 

0,06 z důvodu zajištění metodické podpory pracovníkům v 

sociálních službách, snížení úvazku u THP o 0,01.

59 109,60 0,00 5 910,96 59 109,60 0,00 0,06 ANO Jedná se o dorovnání úvazku.

Liberecký 

kraj

§55 - 

Telefonická 

krizová pomoc

Centrum 
intervenčních a 

psychosociálníc

h služeb 

Libereckého 

kraje, 
příspěvková 

organizace

70868476 5393471 Ambulantní NE NE NE 0,35 _ _
Vzhledem k tomu, že bylo zavedeno vedle telefonické krizové 

intervence i chatové poradenství je nutné navýšit úvazky o 0,35 , 

aby byla pokryta stanovená doba provozu chatu pro uživatele.

358 971,31 0,00 35 897,13 358 971,31 0,00 0,35 ANO
Navýšení úvazků s rozšířením nabídky 

chatového poradenství v rámci krizové 

intervence .

Liberecký 

kraj

§48- Domovy 

pro osoby se 
zdravotním 

postižením

Jedličkův ústav, 

příspěvková 

organizace
70932522 8900016 Pobytová NE NE NE -8,00 _

Snížení kapacity DOZP - aktuální výše 58, plánovaná kapacita 50. 

Služba je poskytována ve 3 objektech, přičemž je nutné ve dvou z 

nich kapacitu rozvolnit. Jedná se o Dům F v Jestřábí ul. a Dům E v 

Lužické ul., které kolaudačně nejsou dimenzovány na současný 

počet klientů. Z tohoto důvodu nejsme v tuto chvíli schopni dostát 

všem požadavkům,  které na nás kladou bezpečnostně požární 

předpisy. Konkrétně  v Domě E je na základě kolaudace počítáno s 

12 obyvateli, reálný stav je však v tuto chvíli 22, což mnohonásobně 

převyšuje povolenou kapacitu. Snížení kapacity primárně umožní 

zkvalitnění péče pro klienty a zvýšení komfortu prostředí ve kterém 

žijí.

-9 068 083,20 0,00 -906 808,32 -9 068 083,20 -8,00 0,00 ANO
Snížení kapacity pobytové služby v 

rámci transformace a zárověn snížení o 

2 úvazky v  přímé péče.

Liberecký 

kraj
§39 - Osobní 

asistence

Jedličkův ústav, 

příspěvková 

organizace
70932522 6492623 Terénní NE NE NE 6,00 _ _

Zvýšení maximální možné kapacity klientů. Pořízení dalších 2 

osobních automobilů do služby. Vzhledem ke zvýšení poptávky po 

službě osobní asistence, podporování klientů v jejich přirozeném 

sociálním prostředí a současnému personánímu nedostatku, který 

na tuto skutečnost nedokáže pružně reagovat, je nutné tuto službu 

posílit. Personální posílení zárověň reflektuje také náš dlouhodobý 

strategický záměr této služby, který kalkuluje s navyšováním počtu 

uživatelů a současně pracuje s úměrným personálním zajištěním 

služby. Zároveň je nutné posílit i technické vybavení pro 

poskytování služby, přičemž vzniká reálná potřeba pořídit další 2 

osobní automobily pro přepravu pracovníků k uživatelům služeb a 

zpět. 

5 685 662,40 0,00 568 566,24 5 685 662,40 0,00 6,00 ANO
Reakce na zvýšenou potřebnost 

klientů, podpora osob v přirozeném 

prostředí. 

8



22_P01_RZ_ORP_kraj

86,00 72,62 0,00 111,00 0,00 165 792 551,96 0,00 16 579 255,20 130 224 639,25 73,00 67,42

Dotčené 

území - 

ORP
Požadovaná

Souhlas 
RK

Požadovaná
Souhlas 

RK

Předpokládané 

náklady 

- Souhlas RK

Optimální podíl 

spolufinancování 

obcí pro RZ obcí = 

MINIMÁLNÍ 

POVINNÝ PODÍL 

OBCE NA ROZVOJ

Předpokládané 

náklady
Vyjádření ke stanovisku OSV

Stanovisko 
OSV

Předpokládané 

náklady návrh OSV

Kapacita lůžka

 - návrh OSV

Kapacita úvazky

 - návrh OSV
Odůvodnění potřebnosti - území (obce)

Forma 
poskytování

Skupina služeb

Programu podpory 
B – 

celostátní/nadregio

nální služby (síť 

MPSV "B")

Projekty 
OPZ+

Kapacita - lůžkaKapacita - úvazky

Předpokládaný 

poskytovatel

Individuál

ní 

projekt LK
IČO ID služby

Liberecký 

kraj

§48- Domovy 

pro osoby se 
zdravotním 

postižením

OSTARA, 
příspěvková 

organizace
48282944 7759833 Pobytová NE NE NE 1,00 _ _

Jedná se o navýšení 1 úvazku PSS - asistent v centru denních 

programů, kde jsou v současné době 3 PSS. Důvodem je rozšíření 

věkové kategorie o mladé dospělé, kteří mají rozdílné vzdělávací a 

aktivizační potřeby oproti starším klientům - realizace většího 

množství různých programů pro více malých skupin. Vznikne také 

další společenský prostor (půda Revoluční NB), kde budou souběžně 

s centrem (Cvikov) probíhat aktivizační činnosti pro uživatele. V 

neposlední řadě bude lepší zastupitelnost u 4 PSS než u 3.

1 136 117,47 0,00 113 611,75 1 136 117,47 0,00 1,00 ANO
Navýšení souvisí s rozšířením cílové 

skupiny. 

Liberecký 

kraj

§50 - Domovy 

se zvláštním 

režimem

Domov 
důchodců 

Český Dub, 

příspěvková 

organizace

71220020 3139161 Pobytová NE NE NE 0,60 _ _

Celkově horší stav klientů DS, DZR - celkem 100. Vyšší požadavky na 

spolupráci s rodinami klientů, součinnost s úřady, soudy, 

nemocnicemi a také v oblasti poskytování sociálního poradenství. 

Aktuálně je v organizaci počítáno se dvěma úvazky na pozici 

sociálního pracovníka, nicméně z toho je 1 úvazek dlouhodobě 

obsazen "pracovníkem v sociálních službách - pod dohledem 

sociálního pracovníka", který nemůže vykonávat samostatnou 

sociální práci. Při zohlednění počtu klietnů se domníváme, že 

obsazením druhého úvazku sociálního pracovníka zaměstnancem se 

vzděláním umožňujícím samostatný výkon sociální práce a současně 

zřízením pracovní pozice pro "pracovníka v sociálních službách - pod 

dohledem sociálního pracovníka", bychom dostatečně pokryli 

potřeby organizace.  

506 030,33 0,00 50 603,03 506 030,33 0,00 0,60 ANO
Navýšení o 0,6 úvazku v souvislosti s 

rostoucí náročností klientů. 

Liberecký 

kraj
§49 - Domovy 

pro seniory

Domov 
důchodců 

Český Dub, 

příspěvková 

organizace

71220020 8588423 Pobytová NE NE NE 0,40 _ _

Celkově horší stav klientů DS, DZR - celkem 100. Vyšší požadavky na 

spolupráci s rodinami klientů, součinnost s úřady, soudy, 

nemocnicemi a také v oblasti poskytování sociálního poradenství. 

Aktuálně je v organizaci počítáno se dvěma úvazky na pozici 

sociálního pracovníka, nicméně z toho je 1 úvazek dlouhodobě 

obsazen "pracovníkem v sociálních službách - pod dohledem 

sociálního pracovníka", který nemůže vykonávat samostatnou 

sociální práci. Při zohlednění počtu klietnů se domníváme, že 

obsazením druhého úvazku sociálního pracovníka zaměstnancem se 

vzděláním umožňujícím samostatný výkon sociální práce a současně 

zřízením pracovní pozice pro "pracovníka v sociálních službách - pod 

dohledem sociálního pracovníka", bychom dostatečně pokryli 

potřeby organizace.  

306 259,79 0,00 30 625,98 306 259,79 0,00 0,40 ANO
Navýšení o 0,4 úvazku v souvislosti s 

rostoucí náročností klientů. 

Liberecký 

kraj

§44 - 

Odlehčovací 

služby

bez 
konkrétního 

poskytovatele

bez 
konkrétního 

poskytovatele

bez 
konkrétního 

poskytovatele
Pobytová NE NE NE _ _ 2,00 2 300 636,00 0,00 230 063,60 2 300 636,00 2,00 0,00 ANO

Jedná se o požadavek rozvoje 

vycházející z dloudobé potřebnosti v 

rámci celého Libereckého kraje. 

Liberecký 

kraj

§60a - 

Intervenční 

centra

Centrum 
intervenčních a 

psychosociálníc

h služeb 

Libereckého 

kraje, 
příspěvková 

organizace

70868476 1701584
Terénní/

Ambulantní
NE NE NE 1,00 _ _ 928 554,00 0,00 92 855,40 981 081,59 0,00 1,00 ANO

Zvýšení dostupnosti služby, která je 

ojedinělá a pokrývá celý Liberecký kraj. 

Liberecký 

kraj

§37 - Odborné 

sociální 

poradenství 

bez 
konkrétního 

poskytovatele

bez 
konkrétního 

poskytovatele

bez 
konkrétního 

poskytovatele

Terénní/

Ambulantní
NE NE NE 2,00 _ _

Se zaměřením na cílovou skupinu:

Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 

způsobem života ohroženy

Pro osoby, které se vzhledem k obtížím se zvládáním vzteku  ocitli v 

nepříznivé sociální situaci.

Pachatelé trestné činnosti

Pro osoby, které se vzhledem k obtížím se zvládáním vzteku  ocitli v 

nepříznivé sociální situaci.

1 857 108,00 0,00 185 710,80 2 092 849,00 0,00 2,00 ANO

Jedná se o požadavek rozvoje služby 

zaměřené na cílovou skupinu, které se 

v rámci Libereckého kraje žádná služba 

nevěnuje. 

Liberecký 

kraj
§70 - Sociální 

rehabilitace
TyfloCentrum 
Liberec, o.p.s.

25475894 8340162
Terénní/

Ambulantní
NE NE NE 0,58 _ _ 521 457,70 0,00 52 145,77 521 457,70 0,00 0,58 ANO

Jedná se o dorovnání úvazků v rámci 

sloučení třech doposud poskytovaných 

služeb ve službu sociální rehabilitace s 

cílovou skupinou osoby se zrakovým 

postižením.

9


